
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

DECRETO SINDACALE

N.  17 del 23/05/2025

OGGETTO:  Chius ur a  della  Biblio t e c a  Comu n a l e  anno  202 5



IL SINDACO

RICHIAMATO il vigente regolamento della Biblioteca comunale, approvato con deliberazione
consiliare    n. 12 dell’11 giugno 2008 e modificato con successiva deliberazione consiliare n.5
del 20 marzo 2014; 

DATO ATTO che l’art. 16, comma 2, del regolamento prevede la chiusura della biblioteca, du-
rante il periodo estivo e per non più di quattro settimane, al fine di consentire il riordino del ma-
teriale bibliografico e procedere con eventuali interventi di manutenzione ordinaria dei locali;

RITENUTO 
- di dover determinare il periodo di chiusura per l’anno 2025;
- di derogare al sopra citato art.16 e di procedere a determinare ulteriori n. 3 giorni di chiusura
straordinaria nel corso dell'anno 2025 e n. 1 giorno di chiusura straordinaria nel corso dell'anno
2026;

TENUTO CONTO delle esigenze del servizio e dell’attuale articolazione dell’orario di apertura
al pubblico:

• Lunedì, martedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 alle
ore 19:00;

• Giovedì mattina chiuso - apertura dalle ore 14:00 alle 19:00
• Sabato apertura dalle ore 9:00 alle ore 13:00 – pomeriggio chiuso;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si danno per ripetute:

1. Di procedere alla chiusura della Biblioteca comunale per il periodo estivo compreso da
lunedì 4 agosto 2025 a sabato 30 agosto 2025 compresi;

2.  Di procedere alla chiusura straordinaria della Biblioteca comunale per:
-  n.3 giorni nell’anno 2025: mercoledì 24 dicembre, sabato 27 dicembre e mercoledì

31 dicembre;
- n.1 giorno nell’anno 2026: lunedì 5 gennaio 2026

3.  Di prevedere la riapertura al pubblico della Biblioteca comunale a partire da lunedì 1°
settembre 2025 con il ripristino del consueto orario: 
- Lunedì, martedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00

alle ore 19:00;
- Giovedì mattina chiuso - apertura dalle ore 14:00 alle 19:00
- Sabato apertura dalle ore 9:00 alle ore 13:00 – pomeriggio chiuso;

4. Di stabilire che le disposizioni relative all’orario avranno validità fino ad atto di revoca.

DISPONE

La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni conse-
cutivi.

IL SINDACO
Nicola Tesi


